
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195  111Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

motoria de Justiça de Inhangapi/PA.
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, II, da Lei Federal nº 
8.666/93 c/c Cláusula Nona do instrumento contratual; inclusão do subi-
tem 13.1.2.1, na Cláusula Décima Terceira, item 13.1, do Contrato.
Data de Assinatura: 18/11/2022.
Vigência do Aditamento: 07/12/2022 a 06/12/2023.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de 
Despesa: 3390-40. Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 878885
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 052/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 060/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e VENEO INOVA-
ÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 46.258.368/0001-55
Objeto: Registro de preços para aquisição de consumíveis para impres-
soras multifuncionais policromáticas, Xerox Versant 280 e X700, novos e 
originais de fábrica, da mesma marca do equipamento
Data da Assinatura: 18/11/2022
Vigência: 22/11/2022 a 22/11/2023
Preço Registrado:

Item Especificações Técnicas Und
Quanti-
dade

Preço Unitário
Valor Total do Item

1

Toner Versant fluorescente 
Amarelo, original (da mesma 

marca do equipamento), novo, 
de primeiro uso, em perfeito 
funcionamento, referência 
006R1812 p/ impressora 

Xerox V280.
Marca/Fabricante: Xerox 

Original
Modelo: Xerox Versant 280 

(V280)

und 10 R$ 2.546,00 R$ 25.460,00

2

Toner  Versant  fluorescente 
Magenta, original (da mesma 

marca do equipamento), novo, 
de primeiro uso, em perfeito 
funcionamento, referência 
006R1811 p/ impressora 

Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo: Xerox Versant 280 

(V280)

und 10 R$ 2.840,00 R$ 28.400,00

3

Toner  Versant  fluorescente
Ciano,  original  (da  mesma 

marca do equipamento), novo, 
de primeiro uso, em perfeito 
funcionamento, referência 
006R1810 p/ impressora 

Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo: Xerox Versant 280 

(V280)

und 10 R$ 2.783,00 R$ 27.830,00

4

Toner Versant Clear, original 
(da  mesma  marca do equi-

pamento),  novo,  de primeiro 
uso, em  perfeito funciona-

mento, referência 006R1809 p/ 
impressora Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo: Xerox Versant 280 

(V280)

und 10 R$ 2.470,00 R$ 24.700,00

5

Toner Versant Prata, original 
(da  mesma  marca do equi-

pamento),  novo,  de primeiro 
uso, em  perfeito funcionamen-

to, referência 006R1808  p/
impressora Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo:  Xerox  Versant  280 

(V280)

und 10 R$ 3.705,00 R$ 37.050,00

6

Toner Versant Branco, original 
(da  mesma  marca do equi-

pamento),  novo,  de primeiro 
uso, em  perfeito funcionamen-

to, referência 006R1807  p/
impressora Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo:  Xerox  Versant  280 

(V280)

und 10 R$ 3.040,00 R$ 30.400,00

7

Toner Versant Ouro, original 
(da mesma marca do equipa-

mento), novo, de primeiro uso, 
em perfeito funcionamento, 

referência 006R1806 p/ 
impressora Xerox V280.
Marca/Fabricante: Xerox 

Original
Modelo: Xerox Versant 280

(V280)

und 10 R$ 2.850,00 R$ 28.500,00

8

Toner Preto, original (da mes-
ma  marca  do equipamento), 

novo, de primeiro uso, em 
perfeito funcionamento, refe-

rência 006R1646 p/ impressora 
Xerox V280.

Marca/Fabricante: Xerox 
Original

Modelo: Xerox Versant 280 
(V280)

und 40 R$ 684,00 R$ 27.360,00

9

Toner  Ciano,  original (da 
mesma  marca  do equipamen-
to),  novo,  de primeiro  uso, 
em  perfeito funcionamento,  

referência 006R01647 p/ 
impressora Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo:  Xerox  Versant  280 

(V280)

und 40 R$ 712,00 R$ 28.480,00

10

Toner Magenta, original (da 
mesma  marca  do equipamen-
to),  novo,  de primeiro  uso, 
em  perfeito funcionamento,  

referência 006R01648 p/ 
impressora Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo:  Xerox  Versant  280 

(V280)

und 40 R$ 731,00 R$ 29.240,00

11

Toner Amarelo, original (da 
mesma  marca  do equipamen-
to),  novo,  de primeiro  uso, 
em  perfeito funcionamento,  

referência 006R01649 p/ 
impressora Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo:  Xerox  Versant  280 

(V280)

und 40 R$ 703,00 R$ 28.120,00

12

Cartucho  de  grampos  para 
finalizadores  do  criador  de 

livretos  Br/Pr,  referência 
008R13177, para impressora 

Xerox V280.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo: Xerox Versant 280 

(V280)

und 40 R$ 880,00 R$ 35.200,00

13

Recipiente de Toner Usado 
Xerox, referência 008R12990 
para impressora Xerox V280.

Marca/Fabricante:  Xerox 
Original

Modelo: Xerox Versant 280 
(V280)

und 15 R$ 245,00 R$ 3.675,00

14

Toner  Preto,  original (da 
mesma  marca  do equipamen-
to),  novo,  de primeiro  uso,  
em  perfeito funcionamento, 

referência 006R1379 p/ 
impressora Xerox X700.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo: Xerox X700

und 40 R$ 997,00 R$ 39.880,00



112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195 Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

15

Toner  Ciano,  original (da 
mesma  marca  do equipamen-
to),  novo,  de primeiro  uso, 
em  perfeito funcionamento,  

referência 006R01380 p/ 
impressora Xerox X700.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo: Xerox X700

und 40 R$ 807,00 R$ 32.280,00

16

Toner Magenta, original (da 
mesma  marca  do equipamen-
to),  novo,  de primeiro  uso, 
em  perfeito funcionamento,  

referência 006R01381 p/ 
impressora Xerox X700.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo: Xerox X700

und 40 R$ 806,00 R$ 32.240,00

17

Toner Amarelo, original (da 
mesma  marca  do equipamen-
to),  novo,  de primeiro  uso, 
em  perfeito funcionamento,  

referência 006R01382 p/ 
impressora Xerox X700.
Marca/Fabricante:  Xerox 

Original
Modelo: Xerox X700

und 40 R$ 803,00 R$ 32.120,00

Ordenador Responsável: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Protocolo: 878612

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 6672/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JORGE LUIZ ESTEVES DIAS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1164, lotado na Divisão de Patrimônio, a 
importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, período de aplicação 17/11 até 12/12/2022, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 21 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 6686/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1502, lotada na Promo-
toria de Justiça de Rondon do Pará, a importância de R$ 1.000,00 (hum 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 9/11 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 21 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 6687/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CARMEM LUCIA DOS SANTOS LEAL, AUXILIAR 
DE SERVICOS GERAIS, Matrícula n.º 999.2381, lotada na Promotoria de 
Justiça de Igarapé-Miri, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
10/11 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 21 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Portaria Nº 6688/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ELITANIA COSTA GONÇALVES, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1113, lotada na Promotoria de Justiça 
de Santa Izabel do Pará, a importância de R$ 400,00 (quatrocentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
18/11 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 21 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 6692/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ANA PAULA REIS MIRANDA, ASSESSORA 
MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.3178, lotada na Promotoria de Justiça 
de Jacundá, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 17/11 até 
12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 21 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 6694/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER, AUXILIAR 
DE SERVICOS GERAIS, Matrícula n.º 999.1037, lotada na Promotoria de 
Justiça de Cametá, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/11 
até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 21 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 6695/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LORENA MAYUMI DA ROCHA FUKAMI, AS-
SESSORA MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.2821, lotada na Promotoria de 
Justiça de Alenquer, a importância de R$ 300,00 (trezentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/11 
até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 21 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 6697/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a PAULA GEOVANA RODRIGUES BARROS, AS-
SESSORA MINISTERIAL, Matrícula n.° 999.3086, lotada na Promotoria de 
Justiça de São Félix do Xingu, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 18/11 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 21 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 879067


